（三）发行对象与发行人关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安排

经查验，本次发行的认购对象不包括发行人、主承销商的控股股东、实际控制

人、董事、监事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方。发行人、主承

销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或施加重大影

响的关联方也未通过直接或通过利益相关方方式参与本次发行认购。发行人及其

控股股东、实际控制人、主要股东不存在向认购对象作出保底保收益或变相保底保

收益承诺的情形，亦不存在直接或者通过利益相关方向认购对象提供财务资助或

者其他补偿的情形。

本次发行对象与公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的

安排。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的

要求，履行相应的决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行完成前，截至 2023 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下表

所示：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股份数

量（股）

1
开曼英利工业股份有限

公司
1,298,704,372 86.91 限售流通 A 股 1,298,704,372

2

上海昂巨资产管理有限

公司－上海胡桐投资中

心（有限合伙）

3,131,800 0.21 A 股流通股 0

3 中信证券股份有限公司 1,855,368 0.12 A 股流通股 0

4 华泰证券股份有限公司 1,264,098 0.08 A 股流通股 0

5 陆伯雄 1,132,300 0.08 A 股流通股 0

 - 12 -

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股份数

量（股）

6

招商证券股份有限公司

－中欧中证 1000 指数

增强型证券投资基金

1,022,000 0.07 A 股流通股 0

7 UBS AG 907,214 0.06 A 股流通股 0

8 王迁珠 892,700 0.06 A 股流通股 0

9

中信里昂资产管理有限

公司-客户资金-人民币

资金汇入

831,788 0.06 A 股流通股 0

10 梁凤霞 818,300 0.05 A 股流通股 0

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行完成后，截至 2023 年 12 月 22 日（新增股份登记日），公司前十名

股东持股情况如下表所示：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股份数量

（股）

1
开曼英利工业股份有

限公司
1,298,704,372 81.90

限售流通 A

股
1,298,704,372

2

财通基金－华泰证券

股份有限公司－财通

基金君享永熙单一资

产管理计划

11,557,223 0.73
限售流通 A

股
11,557,223

3

诺德基金-长城证券股

份有限公司-诺德基金

浦江 987 号单一资产

管理计划

6,378,987 0.40
限售流通 A

股
6,378,987

4
国泰君安金融控股有

限公司-客户资金
5,632,417 0.36

限售流通 A

股、A 股流通

股

5,628,517

5

宁波宁聚资产管理中

心（有限合伙）-宁聚

量化多策略证券投资

基金

5,628,517 0.35
限售流通 A

股
5,628,517

6
长春市股权投资基金

管理有限公司
5,628,517 0.35

限售流通 A

股
5,628,517

 - 13 -

7

浙江吉晟资产管理有

限公司-吉林省吉晟汽

车产业投资合伙企业

（有限合伙）

5,628,517 0.35
限售流通 A

股
5,628,517

8

诺德基金－华泰证券

股份有限公司－诺德

基金浦江 120 号单一

资产管理计划

4,953,096 0.31
限售流通 A

股
4,953,096

9 UBS AG 4,640,476 0.29

限售流通 A

股、A 股流通

股

3,939,962

10

诺德基金－广发证券

股份有限公司－诺德

基金浦江 588 号单一

资产管理计划

3,939,962 0.25
限售流通 A

股
3,939,962

（三）本次向特定对象发行对公司控制权的影响

本次向特定对象发行事项完成后，不会导致公司控制权发生变化。

四、本次发行对公司股本结构的影响

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

有限售条件股份 1,298,812,972 86.92% 1,390,345,800 87.68%

无限售条件股份 195,440,185 13.08% 195,440,185 12.32%

合计 1,494,253,157 100.00% 1,585,785,985 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司业务及资产的影响

公司本次募投项目的实施，有助于公司进行设备升级改造，优化资源配置，有

助于进一步提升公司生产自动化水平、有效提高劳动效率，增强产品质量的稳定性，

降低产品边际成本，进一步扩大企业生产经营规模、促进企业产业化升级；丰富产

品结构，扩充零部件整体产能，从而及时把握行业市场扩容的机遇，满足下游快速

增长的市场需求，进一步提升市场份额，巩固行业地位。

 - 14 -

本次向特定对象发行完成后，公司总资产和净资产将同时增加，资金实力将有

所提升，为公司的持续、稳定、健康发展提供有力的资金保障；同时将降低财务风

险，提高偿债能力和抗风险能力。本次募集资金投资项目符合公司发展战略，随着

募集资金投资项目的有序开展，公司未来的经营业绩和盈利能力将会得到显著提

升。

（二）本次发行对公司治理的影响

本次发行前后，上市公司控股股东和实际控制人未发生变化。本次向特定对象

发行股票不会对上市公司现有治理结构产生重大影响，上市公司将保持其业务、人

员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

（三）本次发行对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对上市公司的董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成直

接影响，上市公司董事、监事、高级管理人员、科研人员不会因本次发行而发生重